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Zastawka przenośnika zgrzebłowego w ścianach urabianych
kombajnem

Przedmiotem wynalazku jest zastawka przenoś¬
nika zgrzebłowego w ścianach urabianych kom¬
bajnem, zabezpieczająca przed przesypywaniem
się urobku poza przenośnik do rabowanego względ¬
nie podsadzanego pola.

Do tej pory przy urabianiu ścian kombajnami,
przenośnik zgrzebłowy obstawiano na całej dłu¬
gości specjalnymi zastawkami mocowanymi do
koryt przenośnika w celu uniemożliwienia zsypy¬
wania się węgla poza przenośnik do rabowanego
względnie podsadzanego pola. Tego rodzaju za¬
stawki posiadały cały szereg wad a najistotniejsze
z nich to duży stosunkowo koszt i duża praco¬
chłonność przy ich montażu i demontażu, oraz
zagrożenie bezpieczeństwa obsługi kombajnu, bo¬
wiem zdarzały się wypadki, że pracownik zmuszo¬
ny do przedostania się na drugą stronę przenośni¬
ka zawadzał nogą o zastawkę i dostając się na
uruchomiony przenośnik ulegał wypadkowi.

W celu wyeliminowania tych niedogodności po¬
stanowiono opracować taki sposób zabezpieczenia
przed przesypywaniem się urobku z przenośnika,
któryby uniemożliwiał przesypywanie się urobku
eliminując jednocześnie konieczność stosowania
niewygodnych zastaw na całej długości przenoś¬
nika.

Cel jten osiągnięto poprzez skonstruowanie za¬
stawki ruchomej połączonej z kombajnem i ła¬
dowarką i przesuwającej się po przenośniku w
miarę urabiania ściany.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok obstawy z przodu, a fig. 2
przekrój A—A z fig. 1.

Zastawkę przenośnika zgrzebłowego według wy¬
nalazku stanowi blacha osłonowa 1 ukształtowana

w ten sposób, że z jednej strony posiada listwy
2 i 3 za pośrednictwem których łączy się ją z
kombajnem.

Górna listwa 2 jest wzmocniona przyspawanym
płaskownikiem. W obu listwach- wywiercone są
otwory 7 na śruby, którymi mocuje się zastawkę
do głowicy kombajnu. Górną listwę łączy się z
cięgłem łańcuchowym głowicy kombajnu a dolną
listwę 3 łączy się z saniami kombajnu. Na dolnej
krawędzi blachy osłonowej 1 dospawana jest pło¬
za 4 wykonana z kątownika, na której zastawka
przesuwa się wraz z kombajnem po korycie prze¬
nośnika. Blacha osłonowa 1 połączona jest z dru¬
giego końca z ładowarką 6 za pośrednictwem cięg¬
ła 5, którego długość regulowana jest śrubą, rzym¬
ską 8.

Działanie zastawki według wynalazku polega na
tym, że blacha osłonowa 1 ciągniona przez kom¬
bajn przesuwa się po przenośniku na dospawanej
płozie w miarę urabiania i ładowania, zabezpie¬
czając urobek przed przesypywaniem do podsa¬
dzanego pola.

Zastosowanie zastawki ruchomej, przesuwającej
się w miarę urabiania i ładowania urobku umo-
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żliwiło całkowitą likwidację zastawek stosowanych
na całej długości przenośnika i uzyskanie poważ¬
nych oszczędności, jak również przyczyniło się do
znacznej poprawy warunków bezpieczeństwa pra¬
cy załogi ścianowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zastawka przenośnika zgrzebłowego w ścia¬
nach urabianych kombajnem, znamienna tym, że

stanowi ją blacha osłonowa (1), połączona z kom¬
bajnem za pośrednictwem listew (2) i (3) i prze¬
suwająca się po przenośniku na dospawanej pło¬
zie (4) wykonanej z kątownika, przy czym z dru¬
giej strony blacha osłonowa (1) połączona jest za-
pomocą cięgła (5) z ładowarką (6).

2. Zastawka według zastrz. 1, znamienna tym,
że listwa górna (2) wzmocniona jest przyspawa-
nym płaskownikiem, a w obydwu listwach wyko¬
nane są otwory (7) na śruby.
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